МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

19.04.2023   № 265

г. Ковдор

О проведении уроков в рамках проекта по цифровой грамотности и

кибербезопасности «Цифровой ликбез»

В период с 17 апреля по 19 мая 2023 года в общеобразовательных

организациях Мурманской области проводятся уроки ОБЖ, информатики,

классные часы по темам: «Авторское право», «Сетевой этикет», «Электронные

деньги», «Права потребителей», «Цифровой баланс» с использованием

контента просветительского проекта «Цифровой ликбез» (далее – Проект).

Проект адресован учащимся общеобразовательных организаций (от 6 лет)

и предусматривает просмотр просветительских видеороликов совместно с

учителем или родителями. Контент верифицирован ФГБНУ «Институт

изучения детства, семьи и воспитания Российской академии образования» и

соответствует воспитательным целям.

25 апреля в 14:00 в онлайн-формате состоится экспертная сессия по теме

«Кибергигиена решает все: что должен знать каждый».

К участию приглашаются педагоги общеобразовательных организаций,

учащиеся и их родители. Подключение к мероприятию доступно по ссылке:

https://vk.com/video-174311295_456239386.

Контактное лицо по организационным вопросам – Франчук Ольга

Михайловна, телефон: + 7 (965) 320-32-24, адрес электронной почты:

urok@data-economy.ru.

В соответствии с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 20 апреля по 19 мая 2023 года в

подведомственных общеобразовательных организациях уроки в рамках

проекта по цифровой грамотности и кибербезопасности «Цифровой ликбез»

для обучающихся 1 - 11 классов.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Колупова И.В.,

Ермачкова О.И., Пояркова Н.М., Орищенко О.А):

2.1. Обеспечить проведение уроков в форме тематического занятия,

классного часа или деловой игры с использованием образовательных

материалов, размещенных на сайте Проекта.

2.2. Обеспечить информационную поддержку Проекта (опубликовать

информацию о мероприятии на официальных сайтах школ, а также на

официальных страницах школ в социальных сетях).

https://digital-likbez.datalesson.ru/
https://vk.com/video-174311295_456239386
mailto:urok@data-economy.ru
https://digital-likbez.datalesson.ru/

2.3. Организовать участие педагогов, школьников и родителей в

экспертной сессии по теме «Кибергигиена решает все: что должен знать

каждый», которая состоится 25 апреля в 14:00 в онлайн-формате.

2.4. Предоставить информацию о проведенных уроках по прилагаемой

форме (Приложение) в МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа по адресу metodist-kovdor@yandex.ru (Рудаков И.А.) в

срок до 18 мая 2023 года.

3. Рудакову И.А., ведущему специалисту МКУ Управления образования:

3.1. Обеспечить информационную поддержку организации и проведения

уроков в рамках Проекта на официальных Интернет-ресурсах МКУ Управления

образования, на официальных сайтах подведомственных общеобразовательных

организаций и страницах школ в социальной сети «ВКонтакте».

3.2. Предоставить информацию о проведенных уроках в муниципалитете

в Министерство образования и науки Мурманской области посредством

заполнения Яндекс формы не позднее 19 мая 2023 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник МКУ Управления

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

mailto:metodist-kovdor@yandex.ru

Приложение к приказу

МКУ Управления образования

Ковдорского муниципального округа

от 19.04.2023 № 265

Информация о проведении мероприятий проекта «Цифровой ликбез» в

муниципалитете

Ковдорский муниципальный округ

Наименование

общеобразовательной

организации

Количество обучающихся

в школе

Количество школьников,

ознакомившихся с

контентом

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «ООШ № 2»

МБОУ «ООШ № 3»

МБОУ «СОШ № 4»

		2023-04-19T11:41:50+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью